o

Governo de

VÁRZEA ALEGRE

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N° 2017.04.12.1

Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, 153- Centro- CEP:63.540-000- Várzea Alegre/CE

"Várzea AleJZre Terra do Amor Fraterno"

o

*****
Governo de

VÁRZEA ALEGRE
Comissão Permanente de Licitação

A VISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2017.04.12.1

Objeto da Licitação: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Técnicos
Especializados em Assessoria em Planejamento Tributário, Para Levantamento de Dados e
Apuração de Valores a Titulo de Contribuição ao PASEP a serem Recuperados e/ou
Compensados com as Obrigações Tributárias Correntes do Município de Várzea Alegre/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convoca tório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre comunica aos interessados que no dia
08 de Maio de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n° !53, Centro, Várzea Alegre - CE, estará recebendo
Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo
objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, no endereço acima mencionado,
a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 14:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88) 3541-2893.

Várzea Alegre/CE, 19 de Abril de 2017

Jails~liveira
Pregoeiro Oficial do Município

Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, 153- Centro- CEP:63.540-000- Várzea Alegre!CE
"Várzea Alewe Terra do Amor Fraterno"

Governo de

VÁRZEA ALEGRE

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO- AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N° 2017.04.12.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2017.04.12.1, cuja abertura está prevista para o dia 08 de Maio de 2017 às 09:00
horas, para o Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Técnicos
Especializados em Assessoria em Planejamento Tributário, Para Levantamento de Dados e
Apuração de Valores a Título de Contribuição ao PASEP a serem Recuperados e/ou
Compensados com as Obrigações Tributárias Correntes do Município de Várzea Alegre/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Várzea Alegre/CE, 19 de Abril de 20 1 7.

Jailson R~Iiveira
Respons~::1

1

~~~! ~i cação

Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, 153- Centro- CEP:63.540-000- Várzea A/egre/CE
"VárzPa A fpçrp TPrra do A mor Fraterno"

MUNDO
PÁGDIA 18 O POVO
fQA1'At.Uá ~ (l:,~·MDl ... ILOl2017

FALI COM A GINTI
.-mun~.<om.br ,...._. (85) 3255 6l05 e 3255 6111

-~n~tçp--(~!i;

Eleições na França. Macron é favorito
em disputa no 20 turno com Le Pen
EX-ministro da Economié) Emman~el Macron. do grupo En Marche! venceu 10 turno das eleições presidenciais na
França e tem, de acordo com pesquisas, ampla vantagem sobre a rival Marine Le Pen na próxima etapa da disputa

O "·andidato de «.'OtrU
c pn)-eurupcu F.mm:~·
nud Macron e su;a ~

vc:.'tsiníu. a ült.rndircitisu Mti ~
rinc Lc J:tcn. di.spu~ em
1 de mate,. o 2' ru.rno das
dciçOe$ pre$deJK:iolis fra1K't.'~
sas. nas qunt~ M~cron é favo·
rho, :1pús o <:astigo inlligido
MS um.1s. RC$tC domingo. aos
pat't& lr'.tdicionais.

O 1'('$\illàdo dól pritu(."irn ru·
d:ld:l é ín1pbcávtl t 3 pri~
mdra \'\.'% en1 ,qu::.sc 60 ~1\V!>
que n dlrcirn (.'stacl ;wsémc
do ~ •umo c .;a primeirn que
nJo ter:\ rcprc5enumtcs dos
doio,gt:u>dc< P>flid~ que do·
ntiruun a poJítiea_-francetl3 em
meio si-cuJo: os tiOCi.;diit:Js do
prcsidctur r .. nçoi• lloli:wk
c <W t:onscrv.wlol'\'$ lideradOIJI
por l'l-:lnçol$ Filloo.

Segundo os proJ•oçõ<s de
tn't instiNtos -de pcsqui,s;a. ~~
di.fcreuço~ cntn: M~.cron c Lc
f't'n é mui1o es.treita, rom
ll,:."' a 24% dos. 'iOtos 1):)r:1 o
primeiro ·c 21,6% e 21.8"" ra'r.t
3!;C..ogund;L~ut:m·nos.ocon·
~ador f'Uion e i> C~oq~erdi.s·
tn leru>·tuc Mélmd,on.

/Wr, 39 õliXlf e 3 fN:ntc de
um 00''0 JXltddo. o En -.,{;lr·
dte!, M~rtMl, que mio sé çOO·

sidera lll"ln de l'$(JUerda, m~m
de dircit>&. p.nhou .a pri.meir.i
ernpa de Utn3 disputa arrisc:~-
da. twm ounc:ot ter 5tJ ~ubnli.."'Ô
dQ oo ven.-dkto das urna$.

"'F.m \.U'iSO OQ1TK", eoc-o.~rna·
rei (_) a voz d:. ~t':ólll(a
parn oos.so J»ÍS e parn a F.uro•
po'", d!Xbrou Mac:ron.. que se
{:Jpn'Sef\tóu oomu o "')'Jrcsidcn
tc dos-p;M:rioots freme ã ãn~(l ·
Ç:.~~ dos ~lorWJiist.·ts"'.

''()s fr.lnc.\.'tô4.'S l"Xpp'CSlõ:.\r,U11

5Cl.l dcsl.·io de rt'nO\-açào'",
,kçbrou u \.--x-banqueiro. a
quem dtu$ ~uiw tea~
dns RCie:C dónlíflgo "à ooiU!'
o <~PQ('Cam l'OnJO o '-'l' nc-cdor

do~ turnó por :ampl~ maio
riã. Urm lhe Buibui 62'}6 dos
YUW6 contf-.JJ8'b pill'3 l.e l'ún.
eoutra,64~con~ra36%.

HoUande. de quem foi
n\lnharo d.:. Economia, tele
rum-.. para ~:umprim(.•n tá·lo.
O presidt:mc di Comis.sAo
Europc:b. Je:..tt-Ciaudc )unc
kcr, o saudou l"m um tuité
no qual lhe dc:sciuu ":iiOrH~
p.an~ o futuro~.

Marinc lc Pcn. de 48 :mos..
fLéOu ~ialt:uuc de alegri;t di·
an.fe do que d\amou de "re
sull.itdo hi$1órico" c "'uma
(:(Of'Ql $UJ~d;l''" Nf:l O f'\1_1'·
ti® Ftemç Naçlonoil {FN),
com o qual rept.•tiu :t (~-anha
de seu t.:ti lS 01J\OS depois.

Os ft30CC1óC& tc.OO que l'S·
coliK-T e·mre <1 .. globaliz.-.ção
sc""""m". di<lc lc l'on, ...,rc
rindó-t;e a Mal"rool1 e ";t gran
de ·altemáncin", que par.:a ela
rt'-(lrt"iCJUa seu JlmgrJ.ma.

1bda :a d~ políticl rr;ln·

ALÉM DASCONQUISTAS
DA CLASSE. CONFIRA
OS ATUAIS DEBATES
EASNOVAS
QUALIFICAÇÕES
DO SETOR.

CONFIRA
DIA25/04

cc~ de direita c de csqucr<b.
pediu que se dct~ha .1 uhrn·
dircit:l. romo Fillon, que dil.:.sc
que t..c Pcn só tmri:l .. d~
i;:l"", ~divis5o" c .. c:l(M;",

Q!ulqucr um d~ dois fad
ht~tórb: M:u::ron t.vroo o prc·
si&.·ntc 1t1.1is jovem c l.c f\on
('mno a primeira mulher n.
~:h (!furo Estado fr.ult.'is..UTM
vitórb dl- ).-iat-ron f'CJ)~n
u rin um :tlivio ~a União
rturopci.a (UE). Macn:m rcz.
um.a L'<tlllpõlnha c~m Um pro
gra.ma abcrt:tmcme pró-eu
ropeu c libct~l. A AICm.lnhol.
\.'\):l.. =uiV<.i dot UE. Si.• decl:,~.rou
ft:lit l.Vm U resultado.

Ê <(Ut' se Mill'ic 1...: 1ltn
V<:nccr. ao t.-ontr:irio, \•iri.:1
um.a gr.mde época de inter·
te7.as parn .1:1 UF., dcvkio à
sua dcresa da .s.alda do euro,
que ptlderin rt:l)rt.-.cmar um
golpe (atai para um bl<Xv ;á
dcbili1ado pelo Brexil. ~·
da&~

saiba mais
.....,da ameaça
do'Ot1tll- extremistas
quop.r..,;,..,... ...

~"'"""""" náose.vnetkoncKillllt>
~ ... ,...,. ..
umos.A~bi!Ru
O< 70!1. uma elas mal$ · ·
o1tas àOs últimos •o .......
A$ftnalélacámpMIIII toi
~wlin'"-na
_...Cl)ima»t!yjóe,de
PiV!Sépeta\iei(Obei'Qde
wn·a1eotado~

IACtonel.e"""J<flo>8<lfa
,15<las""*éilrM!Keros
•?-doetoitoresde
quÓ>Io·-~
"""'·'.....,.,.,."""Aquele
queYiincerlotJ)ter.i(J.IE!

-~-.. ~dejt.Mo.

-ZO~IIAFIWIÇA
conservador Fillon e socialista
Hamon declaram apoio a Macron

Aind.a dur'antf o inido dll$
tr>i>olhosdo•~dos
""'"'da~ pre5ldenclal na
F~doisdos<andi<lato<· o
CQO!efVado< Fl'iJnlols ~dlon • o
sociilis~ BenOI'l: tcamon · Viér..m
• público """""""' • derrota
r dedarar ô1flQio 10 t.JfX.IiOato
sociaHibtraJ E"'""""'eiiACtoo.

RIDn era um~ qualro
candidates que <lle&OO ao dio elas
l'k'i;6es~~
jum~eCC#ftocon:sa"iador ·
oJII)Illlll5tadeesquerda-·
LU<-.a.on. Jj-... """"""*' ptl>s pesqukas como
QUintocolcxldo.
Em~OO.II.lm001

reiterou odeWjodeql.lfl w P05i$ii

consrnirumi>als"fla1ernoe

OliiJihoio". que .... p!1)I'T1eSSaS
republicanas possom se m!IW.
Diri!ilnci<Keaoelel101.alirmoo
ainda quo •o fiH IMO do Ff>nÇ>
está em suas mlos. e tez uma
aleftacontr•atadicál~.

""""'~àc>ndi<lacur>
oe MaJine t.e Pen. 11e otr0'1la
cirota.' Eie finalla,.Heo <!iswso
"""Wldoopao',. "'llvaaFrança!
V!voal!el>llbllar.

o Presldcnro da CO!ní<s.lo
~ J!SI!l-(""""Jundo!r,
ead\anc<lerdoblo<o.
~ia~saudar ...
Uacron. Em um tuhf. ~
Oaudf Juncker cuml)fimmtou

Em"""""'-""""'"""'""
~ooprimei'oturno•e
óesoiOu-lhe •sortepar.t otul\l<o".

U..OOO«"""'-·~..,...,..DOeuto --CC~~~
............ 111' »n.......,.",......... • ~. • ft- • <( ,.,,.. -..... ...,.
--~_,.;..-.os<~o>-~:e::t. lo'4""'"',.."""
·~·~~ .... ~ ..... ..-s-'ih.tt"" .. tJ-M ~ Q.-_......,.,_............_ .. _....,..,~~-..,_-·~ ·

~ .. '""" ............ ~'""""""· ..... -...... .a.·---,.......-..- .................... ~ .. ,~ .... ........ .. _...o .. -u:.o....-. __ _,_...~,..,_.,.
~ ... w .. IA• .. w. c- · a.»•Mrll•*'·~ .. c-..... ~.......-..

fJW'OODOct.uw. - I'IIUt~~DO~ -~-~~Ir'.
MO..UU.~·~-·~~t..act~l~e~i-........
'"""'--...~-~ .. ~_.,..,.-~k[.,.,,~ ... Niot~·-~-~Or., ... .. ~:-' .. -llo!lél.f.i\i~~-··~ ...
~-llf~~~!Miot_,..W......_W . ......,C_ ·OIIWKJ 'O~ ... Is..t
-~~t.-~ÕI\o.hó...,.,...hl~.~-·--·-'-....... ...-.~~.-~.....,... .. ~

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N"076 FORTALEZA, 24 DE ABRIL .DE 2017

ATO DA PRESIDtNCIA N"0421 /2017
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso da competência prevista no inciso X do § I" do art.24 da
Resolução W389, de 11.12.1996 (Regimento Interno), c
CONSIDERANDO o disposto no art.3" da Resolução n"483 , de 18 de
março de 2003 (DOE de 25.03.2003); nos arts. I" e 2" do Ato Normativo
n"221 de 26 de março de 2003 (DOE de 26.03.2003), com nova redação
dada pelo Ato Normativo n°278 , de 15 de fevereiro de 20 17 (DOE de
17.02.20 17); nos arts.4" e 5" do Ato Normativo n"278, de 15 de fevereiro
de 2017 (DOE de 17.02.2017); e nos arts.132, IV e 135 da Lei n"9.826,
de 14 de maio de 1974 (DOE de 25.05.1974). CONSIDERANDO o
disposto no Ato da Presidência n"0211 /20 17; RESOLVE: Art. I". Ficam
designados para, a partir de I" de fevereiro de 2017, compor o Subgrupo
de Trabalho Planejamento Estratégico da Assembleia Legislativa do
Estado do Ceará para Análi se e Determinação Objetivos, criado pelo
Ato da Presidência n"2 11 /20 17 de 22 de fevereiro de 20 17, publicado
no DOE de 03 de abril de 2017, os NOMES, com as respectivas funções ,
constantes do Anexo Ún ico deste Ato , sendo-lhes concedida, pelo
respectivo exercício dessas funções de natureza comissionada, a
gratificação prevista no art.5". do Ato Normativo n"221 , de 26 de
março de 2003 (DOE de 26.03.2003). Art.2'' . A gratificação prevista no
Art. I • deste Ato tem caráter temporário, sendo devida somente durante
o efetivo exercício das atividades de assessoria técnica , e nos
atàstamentos previstos no inciso I a lll, X, XII, XIII e XV do Art.68 da
Lei N"9.826 , de 14 .05. 1974, e não será considerada, computada ou
acumulada para fins de concessão ou cálculo de vantagens financeiras de
qualquer natureza, não sendo devida, pelo exercício da função gratificada,
a gratificação prevista no Art.3" da Lei N" l2.984, de 19 de dezembro de
1999. Art.3" . Este Ato terá vigência com sua publicação e efeitos
financeiros a partir de I o de fevereiro de 2017. Publique-se. PAÇO DA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 14 dias
do mês de março do ano de 20 17.

Deputado José Albuquerque
PRESIDENTE

ANEXO úNICO A QUE SE REFERE O ATO DA PRESIDÊNCIA
N"0421120 I 7

Cargo

ASSESSOR TÉCNICO

COORDENADOR

SUPERVISOR

MEMBRO EXECUTIVO

ASSESSOR TÉCNICO

ASSESSOR TÉCNICO

SECRETÁRIO

COORDENADOR

ASSESSOR TÉCNICO

COORDENADOR

Nome

FRANCISCO DE PAULA PESSOA RODRIGUES

ANA EMANUELA PAI VA I:IARROSO

CRISTIANA CALIXTO DO NASCIMENTO

EDUANA ALBUQUERQUE RIBEIRO

ESTHER CAROLINA AGUIAR DE OLIVEIRA

CORREIA

FRANCISCO FERNANOO SILVA CRUZ

GABRIEL ALVES PEREIRA DE SOUZA

GILClLENE GASPAR BARROS

GLAUCIA DE ASSIS ARAUJO

GUCCIMARTINS FERREIRA GOMES

*** *** ***
AVISO DE EDITAL .DE PREGÃO ELETRÔNICO

REFERÊNCIA PE N"14/2017
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, por intennédio
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nos termos do art.2" do Ato Deliberativo
N"593, de 23 de fevereiro de 2005, comunica aos interessados que realizará a
licitação, na Modalidade Pregão Eletrônico, no dia 08 de maio de 20 17, com
horários assim definidos: Recebimento das Propostas até 08/0512017, Abertum
das Propostas às 14:00 horas e Início do Pregão: 14:30 horas, horário de
Brasília. O Pregão Eletrônico refere-se ao objeto a seguir especificado:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO
DE MÁQUINAS FOTOCOPIADORAS/IMPRESSORAS PARA
ATENDER DIVERSOS SETORES DESTA CASA LEGISLATIVA, EM
CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS
EXIGÊNCIAS DO EDITAL. O referido Edital encontra-se à disposição dos
interessados, na sala da Comissão de Licitação, na Avenida Desembargador
Moreira, 2807, Edifício Anexo Senador César Cals, 5° andar, Sala 504 e nos
sites: www.a l.ce.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 19 de abril de
2017 .

João Tomaz Martins de Queiroz
PREGOEIRO

*** *** ***

VI CUNHA TÊXTIL S.A.
Companhia Fechada

CNPJ n•. 07.332.190/0001-93
NIRE n•. 23.3.0001229-1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEL\ GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

Ficam os senhores acionistas convocados a se reunirem em Assembleia Geral
Ordinária e Extraordinária a serem realizadas, cumulativamente, no dia 29
de Abril de 2017, às 10:00 horas, na sede da Companhia na Rodovia Doutor
Mendel Steinbruch, s/n", Bloco I, Km. 09, Setor SI, Distrito Industrial, CEP
61.939-21 O, Cidade de Maracanaú, Estado do Ceará, para deliberarem sobre
a seguinte ordem do dia : EM ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA: I)
Prestação de contas dos administradores, exame, discussão e votação do
relatório da administração, do balanço patrimonial, e demais demonstrações
fmanceiras relativas ao exercício social findo em 31 de dezembro de 20 16;
2) Discussão e aprovação da proposta da administração de destinação do
resultado do exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2016 e de
distribuição de dividendos. EM ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA: 3) Fixação da verba para remunemção global e anual
dos administradores compreendendo Conselho de Administração e Diretoria;
4) Aprovação da proposta de cancelamento das ações mantidas em tesouraria
e de alteração do art. 5" do estatuto social; 5) Outros assuntos de interesse
social e c uj a apreciação seja de competência da assembleia geral
extraordinária. INSTRUÇÕES GERAIS: Encontram-se à disposição dos Srs.
Acionistas, na sede da Companhia, os documentos pertinentes ás matérias a
serem debatidas na Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária ora
convocada, nos termos do artigo 133 e parágrafo 3" do artigo 135 da Lei n"
6.404/76. Para pmticipação na Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária
ora convocada os Srs. Acionistas ou seus representantes legais habilitados
deverão observar o disposto no artigo 126 da Lei 6.404176, apresentando
documento hábil de sua identidade e comprovante da qualidade de acionista
da Companhia expedido pela instituição financeira depositária das ações.
Os instrumentos de mandato deverão ser depositados na sede social da
Companhia, com antecedência de 48 (quarenta e oito) horas da realização
da Asscmblcia, no Departamento Jurídico, aos cuidados do Dr. Rafael
Gasparello Lima. Maracanaú, CE, 18 de abril de 2017 . RICARDO
STEINBRUCH - Presidente do Conselho de Administração.

*** *** ***
Prefeitura de Senador Pompeu Ce
Resultado do Julgamento da Habilitação e Proposta de Preços - Tomada de
Preços N" O I 0/2017 - Secretarias da Administração, Finanças e Gestão;
Educação, Cultura e Desporto; Saúde; Desenvolvimento, Trabalho e
Assistência Social -O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Senador Pompeu/CE, torna público que após análise dos
documentos de habilitação e proposta da licitação em epígrafe, cujo objeto
é a Contratação para a prestação de serviço de Gerenciamento Eletrônico de
Documentos - GED para digitalização de doctunentos impressos das unidades
administrativas, tais como processos administrativos, processos de
pagamentos , folhas de pagamentos, decretos, pareceres, entre outros,
formatos em A4, AI e AO, juntamente com fornecimento de software, para
armazenamento, indexação, consulta e exportação de documentos, de
hardware scanner e de mão de obra necessária para a execução do serviço
junto as diversas Secretarias do Município de Senador Pompeu,
foi julgada HABILITADA a empresa: PAULO NAGEL DIZIZ VIEIRA.
Indagado pelo presidente da comissão sobre a intenção de interpor recurso,
referente à fase de habilitação, a empresa informa que não têm intenção
de interpor recurso. Procedendo com a fase de propostas de preço empresa
PAULO NAGEL DIZIZ VIEIRA apresentou proposta de preços com o
valor global de : 104.000,00 (cento e quatro mil reais). Indagado pelo
presidente da comissão sobre a intenção de interpor recurso, referente à fase
de análise da proposta de preços, a empresa informou que não tem intenção
de interpor recurso. Ficando assim declarado, a empresa PAULO NAGEL
DIZIZ VIEIRA, VENCEDORA do presente certame. Thércio Masney
Pinheiro Borges de Miranda - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N"
2017.04.12.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre,
Estado do Ceará, torna público que estará realizando, certame licitatório na
modalidade Pregão n" 2017.04.12.1, do tipo presencia l, cujo objeto é a
contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados
em assessoria em planejamento tributário, para levantamento de dados e
apuração de valores a titulo de contribuição ao PASEP a serem recuperados
e/ou compensados com as obrigações tributárias correntes do Mtmicípio de
Vár.tea Alegre!CE, com o recebimento dos envelopes contendo as propostas
de preços e a documentação de habilitação neste dia 08 de Maio 2017, às
09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega do Edital na sede da
Comissão de Licitação, situada à Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n" !53,
Centro, Várzea Alegre/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Informações
poderão ainda ser obtidas através do telefone (88) 354 1 - 2893. Várzea
Alegre/CE, 20 de Abril de 2017. Jailson Rodrigues de Oliveira
Pregoeiro Oficial do Município de Várzea Alegre/CE.

MISTO -•PidlfO.foNM -FSC"C12$031